ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________ г.                                                                                 № _____

О проведении сходов граждан в целях выдвижения кандидатур на должность старост сельских населенных пунктов Юрлинского муниципального округа

Руководствуясь статьями  21.1, 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления      в Российской Федерации», решением Думы Юрлинского муниципального округа  от 30 июня 2020 года № 97 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в Юрлинском муниципальном  округе Пермского края», решением  Думы Юрлинского муниципального округа  от 9 октября  2020 года   № 116 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения схода граждан в населенных пунктах Юрлинского муниципального округа Пермского края», администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести сходы граждан в сельских населенных пунктах Юрлинского муниципального округа для выдвижения кандидатур старост. При  отсутствии   на сходе граждан  более половины обладающих избирательным правом и проживающих жителей, сход граждан, провести  поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан.
2. Установить дату, время, минимальное количество участников  и места проведения сходов граждан  в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3.Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по подготовке                              и проведению сходов граждан.

4. Назначить уполномоченным лицом для участия в сходе граждан заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа по общественной безопасности и работе с территориями Верхоланцеву Е.И.
5.Информацию о проведении сходов граждан опубликовать  на официальном сайте администрации  округа, в социальных сетях, посредством  вывешивания объявлений на информационных стендах.
         6.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте Юрлинского муниципального округа Пермского края.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края по общественной безопасности и работе с территориями Верхоланцеву Е.И.

Глава муниципального округа -

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                       Т. М. Моисеева
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Юрлинского муниципального округа Пермского края___________________

от _____ __________№ ____________

График проведения сходов граждан сельских

населенных пунктов Юрлинского муниципального  округа

по выдвижению старост

	Наименование населенных пунктов, в которых избирается староста
	Минимальное количество участников схода
	Дата схода граждан
	Время схода граждан
	Место схода граждан

	д.Титова,  д.Фокина
	74
	20.09.2021
	12-00 - 12-45
	Около сельского дома культуры, ул.Центральная, дом 8

	д.Остров,

д. Печера
	15
	20.09.2021
	11-00 - 11-45
	Около дома № 15 по ул.Пролетарская, д.Остров

	д.Касаткина, д.Кадчина
	10
	20.09.2021
	13-15 - 13-00
	Около дома № 21 по ул.Молодежная,

  д. Кадчина

	д.Дубровка
	95
	20.09.2021
	15-00 - 15-45
	Около дома  № 8 по ул. Центральная

	д.Зарубина,

д. Подкина

д.Шалгина, д.Скородум
	62
	20.09.2021
	14-00 - 14-45
	Около дома № 17 по ул. Центральная,  д.Зарубина

	д.Васькова
	37
	20.09.2021
	16-00 - 16-45
	Около дома № 1 по

 ул. Центральная

	д.Сулай, д.Панькова, д.Малый Сулай
	28
	20.09.2021
	17-00 - 17-45
	Около дома № 6 по

 ул. Калгановка, д.Сулай

	п.Чугайнов Хутор
	39
	21.09.2021
	10-00-10-45
	Около дома  № 8  по ул. Первомайская

	д.Пож
	69
	21.09.2021
	11-00-11-45
	Около сельского дома досуга, ул.Центральная,

 дом 10, д.Пож

	д.Тимина
	17
	21.09.2021
	12-00-12-45
	Около сельского дома досуга, ул.Центральная,

 дом 10, д.Пож

	д.Сергеева
	26
	21.09.2021
	13-00-13-45
	Около сельского дома досуга, ул.Центральная,

 дом 10, д.Пож

	д.Булдыри, д.Ефремова,

 д. Федотова
	15
	21.09.2021
	14-00-14-45
	Около магазина  по ул. Боровая, дом 6

	с.Усть-Зула
	43
	21.09.2021
	15-15-16-00
	Около дома №  10

ул. Центральная

	д.Пестерева, д.Демидова
	39
	21.09.2021
	16-15-17-00
	Около дома № 13

 ул. Луговая,

д. Пестерева

	д.Букреева, д.Новоселова
	22
	21.09.2021
	17-00-17-45
	Около дома №  10 по  ул.Весенняя,

 д. Букреева

	д.Нижняя Лобанова, д.Миронова, д.Усть-Мельничная
	15
	21.09.2021
	18-00-18-45
	Возле сельского клуба ул. Центральная, д.21,

д. В.Лобанова

	д.Верхняя Лобанова
	13
	21.09.2021
	19-00-19-45
	Возле сельского клуба ул. Центральная, д. 21

	д.Липухина
	6
	22.09.2021
	10-00-10-45
	Около дома  № 11по ул. Садовая

	д.Елога, д. Мыс
	43
	22.09.2021
	11-00-11-45
	Около  сельского дома досуга  по

 ул. Школьная, д. 8, д.Елога

	д.Мухоморка
	14
	22.09.2021
	12-00-12-45
	Около магазина

ул. Дружбы, д. 9

	д.Кладова
	5
	22.09.2021
	13-00-13-45
	Около дома № 1 по ул.Заречная

	д.Таволожанка, д.Шестина, д.Трошкова
	12
	22.09.2021
	14-15-15-00
	Около дома № 15 по ул.Весенняя,

д. Таволожанка

	д.Черная, д.Черепанова
	27
	22.09.2021
	15-15-16-00
	Около дома № 1 по

 ул. Трактовая, д.Черная

	с.Юм,

д.Комариха, д.Осинка, д.Зайцева
	86
	22.09.2021
	16-15-17-00
	Около дома № 18б

ул. Центральная, с.Юм

	п.Усть-Березовка,
д. Липова,

п. Верх-Коса
	160
	23.09.2021
	11-00-11-45
	Около сельского дома культуры, ул.Ленина, 13 «а», п.У-Березовка

	п.Комсомольский
	38
	23.09.2021
	12-00 - 12-45
	Около сельского дома культуры, ул.Заболотная,

дом 3 «а»

	д.Келич,

 д.Деткина
	71
	23.09.2021
	15-00 -15-45
	Около   сельского дома культуры,

ул. Центральная, д.28, д.Келич

	д.Лоинская
	14
	23.09.2021
	16-00 -16-45
	 Возле  дома № 17 по ул.Дорожная

	д.Чужья, д.Беляева,

д.Бадья
	72
	23.09.2021
	17-00 - 17-45
	Возле сельского дома культуры,

ул. Центральная, 12 а, д.Чужья.

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Юрлинского муниципального округа
от __            __ № ______
Состав рабочей группы по подготовке и

проведению сходов граждан

	Третьякова Л.А.
	-заведующий  отделом территориального отдела администрации Юрлинского муниципального округа

	Ефремова А.Г.
	-ведущий специалист администрации Юрлинского муниципального округа

	Конина М.А.
	-ведущий специалист администрации Юрлинского муниципального округа

	Микитюк К.А.
	-ведущий специалист администрации Юрлинского муниципального округа

	Овчинникова О.П.
	-ведущий специалист администрации Юрлинского муниципального округа

	Осташова Л.Л.
	-ведущий специалист администрации Юрлинского муниципального округа

	Ращектаева Н.Л.
	-ведущий специалист администрации Юрлинского муниципального округа

	Штейникова И.С.
	-ведущий специалист администрации Юрлинского муниципального округа

	Яркова А.М.
	-ведущий специалист администрации Юрлинского муниципального округа